**März.**

2. Dns. Johannes de ysnach Incuratus hujus ecclesie ob. sub. anno a natiuitate domini 1402, <sup>2)</sup> qui donauit breuiarium suum proprium huic ecclesie sub tali conditione, quod quilibet incuratus qui pro tempore fuerit, in hac ecclesia ipsius anniversarium vt prefertur celebret cum missa pro defunctis, necnon publicetur in cancellis publicis coram populo.
3. Dns. Henricus dictus Riso de tegeruelt plebanus hujus ecclesie ob.
5. Dns. Johannes Guldin canonicus ecclesie beronensis.

<sup>1)</sup> Leider konnte ich den Namen des Schreibers (Pfarrers) nicht ermitteln.

<sup>2)</sup> Ein Herr Johans ist Leutpriester im Jahre 1361. (Archiv Sursee.)  
Vielleicht ist es Derselbe.

6. Dns. Johannes Knortz capellanus in Wangen.  
Dns. Johannes de ruswil, capellanus beate M. V.  
in bürren ob.
8. Dominica Jnuocavit ob. Jacobus Schuelin rector  
hujus ecclesie . anno 1571
13. Heinricus de wolen [minister dominorum me-  
orum ob.  
Dns. Johannes baldinger canonicus ecclesie Zo-  
uingensis ob., qui donavit huic ecclesie vnam lam-  
particam parvam de sanctis , continentem a re-  
tro omnes libros biblicos adbreuiatim in papiro.
15. Dom. Volricus Erbo prebendarius sancti Joh.  
baptiste in ecclesia surse.
17. Dom. Arnoldus prebendarius omnium sanctorum  
in ecclesia bürren.  
Dom. Johannes Wilberg doctor, canonicus ec-  
clesiarum zoving. et heronens.
23. Dns. lütoldus Incuratus hujus ecclesie. <sup>1)</sup>
27. Magister fridericus lütishofen Rector in Wangen. <sup>2)</sup>
28. Dns. Cuonradus Erbo plebanus in etiswil ob.

## April

1. Anna vxor magistri Jo. de eye ob.
7. Berchtovldus de erxingen armiger obiit.
15. Ob. dominus Johannes Zehender cappellanus in  
Zoffingen, quondam plebanus hujus ecclesie.
20. Johannes türler fuit occisus.
23. Dns. Volricus Hegner capellanus altaris [sancte  
Marie virginis in surse ob.  
Dns. petrus de surse Incuratus hujus ecclesie  
ob. anno dni 1418.
25. Hansmannus Zer mueli minister dominorum me-  
orum ob. 1432.

## Mai

1. Anno domini MCCCVIII . Rex alberchtus occisus  
est in die maii in Künigsvelt.
4. Jnundavit ultra hominum memoriam surula , quæ

<sup>1)</sup> Urfundet am 12. Jän. 1286. (Sol. B. 1830. 551.)

<sup>2)</sup> Urf. 1457. 1479. † 1484.

inundatio duravit aliquot menses, ita ut uena (täna) colligere multi sine maximo damno non potuerint.  
Anno 1613.

5. Dns. Heinricus pfiffer cappellanus omnium sanctorum in Surse. <sup>1)</sup>
9. Dominus Jacobus fisen plebanus in Rickenbach.
13. Her volrich von eich.
15. Dns. Hermannus decanus in bürren ob.
17. Dns. Johannes de Jrflicon plebanus in surse necnon decanus ibidem.  
Dns. Ruodolfus bürgender plebanus in oberkilch obiit.
18. Dns. Volricus de buttisholtz.
21. Dns. Johannes plebanus in Rikenbach ob.
25. Dns. Heinricus Zuber Rector ecclesie in bürren et camerarius in surse.
27. Notandum quod Johannes bachoffer (de Hitzlingen) occisus male circiter annos 1536 a Joanne et Judoco Zschoppen ex Mowense. (Die Obrigkeit befahl den Thätern, eine Jahrzeit zur Seelenruhe des Getödteten zu stiften.)  
Notandum quod dedicatio ecclesie Knutwile semper erit proxima dominica post festum corporis Christi.

### Brachm.

5. Dns. Nicolaus seltengast prebendarius in surse necnon decanus ibidem. <sup>2)</sup>  
Wildburg mengerin mater domini mangoldi cappellani B. M. V in surse. — Ob. Mgr. Heinricus menger.  
Dns. Heinricus balmer rector in geis.
9. Dns. Marquardus plebanus in Surse.
11. Dns. Johannes metzger rector in romos obiit <sup>3)</sup>.
19. Dns. petrus hovri prebendarius in bürren ob.

<sup>1)</sup> Im Jahre 1493. (Geschfrd. VI. 92.)

<sup>2)</sup> Anno 1350 ist er Caplan von Allerheiligen. (VI. 80.)

<sup>3)</sup> Er erscheint anno 1429 im Rathsprötokoll. (IV. 141.)

20. Hemman von Kottwil schultetus in surse. <sup>1)</sup>  
 25. Ruodolfus Ze der Muli minister in loco heremitarum.

Margaretha Hofmeyerin claustralis in Eschibach.

### Seum.

1. Johannes filius lütini Hitzlingers molitoris fuit occisus in bellic (sic; *vielleicht* bellicona)  
 3. Dominus Wilhelmus de Gundeldingen.  
 9. Anno domini MCCClxxxvj crastino Kyliani et sociorum ejus dux lüpoldus Austrie occubuit iuxta opidum sempach et Hiltzisrieden, et quam plures domini et nobiles secum per illos de luceria et suorum confederatorum. — Henricus tübiker fuit occisus in sempach.  
 11. Dominus volricus lügi capellanus in ruswil.  
 17. Domina Verena de rormos ob.  
 22. Dominus Johannes billing capelanus in ruswil.  
 23. Dominus Henricus primissarius in surse, occisus est in surse.  
 27. Dns. cristianus rector in Bürren.  
     Dns. Hesso plebanus in oberkirch.  
 28. Dns. Johannes Hovrin.  
 31. Ob. dominus Cuonradus de gruenenberg prepositus hujus Ecclesie et Zofingensis. <sup>2)</sup>  
     Dns. Johannes bene capellanus in sursew omnium sanctorum altaris. <sup>3)</sup>  
     Notandum quod fraternitas B. M. V. hujus ecclesie donavit omnes redditus quos habet ad quamlibet utilitatem hujus ecclesie.

(Hierfür müssen aber die Kirchmeyer ein Jahrzeit ordnen mit mindestens 4 Messen zum Seelenheile der Brüder und Schwestern genannter Bruderschaft.)

### Augstm.

4. Magister Jo. de ruswil.  
 10. Dominus Burkardus fribach capellanus beate Katherine in surse ob.

<sup>1)</sup> Urfundlich 1447. 1451. 1452. (Meine Sammlungen.)

<sup>2)</sup> † 1442. (v. Mülinen I. p. 64.)

<sup>3)</sup> Er ist es 1421 und 1451. (VI. 83. III. 95.)

13. Margareta filia domicelli Hessonis de erxingen cb.  
Dns. Johannes ministri cappellanus zoffingerisis.

15. Dominus ruodolfus buochholtz ob., qui fuit capellanus in surse altaris sancti Johannis.

Obiit Hans voli zu der sunnen von surse.

16. Hier ist verzeichnet ein Johannes trütli, tunc temporis schultethus opidi sempach. (Schrift aus dem Eingange des 15. Jahrh.)